
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 30 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01465 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2937, DE 30 DE JUNHO DE 2023 QUE DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO À PEDIDO

• COMUNICADO SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO E DAS PROVAS PARA CARGO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C898D0A68E0470AA3CF2E0F1347981B6



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 30 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01465 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2937, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

EXONERA, A PEDIDO, JANDILINE DOURADO 

LOULA DO CARGO DE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Exonera, a pedido, JANDILINE DOURADO LOULA do cargo de 

Assistente Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de João Dourado – Bahia. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

João Dourado – Bahia, em 30 de junho de 2023. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 559350FAA79C077EF7AA560ECA5B6F0A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 30 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01465 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 30 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01465 | Caderno 1

Processo Seletivo

 

 

 

COMUNICADO 

SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO E DAS PROVAS 
 
Em razão da decisão liminar da Exma. Sra. Juíza da Comarca de João 
Dourado-BA, nesta sexta-feira (30), nos autos do processo nº 8001205-
60.2023.8.05.0145, a Prefeitura Municipal de João Dourado informa que o 
processo seletivo público aberto pelo Edital de nº 01/2023 para o provimento 

dos cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) está SUSPENSO, razão 

pela qual a prova objetiva NÃO SERÁ REALIZADA no dia 02/07/2023 
(domingo). 
 
Até posterior deliberação judicial, o processo seletivo permanecerá 
SUSPENSO.  
 
Reiteramos que quaisquer informações oficiais acerca do processo seletivo 
serão sempre divulgadas no Diário Oficial do Município, nos canais de 
comunicação da Prefeitura Municipal de João Dourado, bem como no site da 
empresa responsável para organização do processo 
(https://www.planejarconcursos.com.br/). 
 

30 de junho de 2023. 
 
Prefeitura Municipal de João Dourado  

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C898D0A68E0470AA3CF2E0F1347981B6


		2023-06-30T14:45:13-0300




